
 

 Schule 

Auszug aus dem Protokoll der Schulpflege Wetzikon, Sitzung vom 14. Mai 2019 Seite 1 von 2 

Auszug aus dem Protokoll der 
Schulpflege Wetzikon Sitzung vom 14. Mai 2019 

 

 
2019/49  2 

2.11 
2.11.02 
2.11.02.02 

Bildung 
Unterstützende Dienste 
Schulpsychologischer Dienst 
Dossiers 

  Genehmigung Leistungsvereinbarung mit dem Zweckverband SPBD Bezirk 
Hinwil 

 
 
Ausgangslage 

Auf der Basis der Statuten des Schulpsychologischen Beratungsdienstes SPBD für den Bezirk Hinwil ha-
ben die Schulen mit dem Beratungsdienst Leistungsvereinbarungen abzuschliessen. In der Regel wer-
den diese jeweils für zwei Kalenderjahre erstellt. 

Zurzeit bestehen Leistungsvereinbarungen zwischen der Primarschule und dem SPBD und der Sekun-
darschule und dem SPBD für die Jahre 2018 und 2019. 

Aufgrund der Fusion von Primarschule und Sekundarschule Wetzikon musste für das Jahr 2019 eine 
neue Leistungsvereinbarung erarbeitet werden. Für die Folgejahre werden zu gegebener Zeit neue 
Vereinbarungen ausgehandelt. 

Leistungsvereinbarung 

Leistungsstunden 

Für das Kalenderjahr 2019 werden mit dem SPBD 3’230 Leistungsstunden vereinbart. Eine mögliche 
Überschreitung der vereinbarten Leistungsstunden während des Kalenderjahrs wird der Schule Wet-
zikon vom SPBD frühzeitig gemeldet. Der SBPD informiert jeweils Ende Quartal über die Anzahl der bis-
her gearbeiteten Leistungsstunden. 

Leistungsangebot 

Die Schule Wetzikon nimmt ausschliesslich das Grundangebot des SPBD in Anspruch. 

Kosten 

Die Kosten setzen sich aus der Schülerpauschale und Leistungspauschale zusammen und ergeben für 
das Kalenderjahr 2019 folgende Aufwendungen: 
2‘348 Schülerpauschalen à Fr. 82.74  Fr. 194‘273.50 
3‘230 Leistungsstunden à Fr. 93.83  Fr. 303‘070.90 
Total      Fr. 497‘344.40 

Stellungnahme der Geschäftsleitung Bildung 

Die Geschäftsleitung Bildung ist mit der vorliegenden Leistungsvereinbarung für das Jahr 2019 einver-
standen und empfiehlt der Schulpflege, diese zu genehmigen. 



 

Auszug aus dem Protokoll der Schulpflege Wetzikon, Sitzung vom 14. Mai 2019 Seite 2 von 2 

Erwägungen 

Die vorliegende Leistungsvereinbarung trägt den neuen organisatorischen Gegebenheiten der Schule 
Wetzikon Rechnung und kann für das Kalenderjahr 2019 genehmigt werden. 

Die Schulpflege beschliesst: 

1. Die vorliegende Leistungsvereinbarung zwischen der Schule Wetzikon und dem Schulpsychologi-
schen Beratungsdienst SPBD, Bezirk Hinwil für das Kalenderjahr 2019 wird genehmigt. 

2. Der Beschluss ist öffentlich.  

3. Mitteilung an: 
– Parlamentsdienste (zuhanden grosser Gemeinderat) 
– SPBD Hinwil 
– Leitung Fachstelle Sonderpädagogik 
– Sachbearbeitung Finanzen 

 

 

 
 
Für richtigen Protokollauszug: 
 
Im Namen der Schulpflege Wetzikon 
 
 
 
Claudia Bosshardt 
Leitung Schulverwaltung 
 
 
 
 
versandt am: 16.05.2019 


